
  

 

 

Determinazione Originale del Direttore  
 

Numero 7 del 23 febbraio 2024 
 
OGGETTO: PSR Abruzzo 2014/2022 – Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” –– 
PSL “La Terra dei M@rsi” GAL Marsica – Bando 19.2.1.MA1.5 per “Sviluppo ed innovazione 
delle filiere e dei sistemi produttivi locali - sostenere una filiera legno-energia per l'area interna”. 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
IL DIRETTORE E R.U.P. 

 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo, approvato con Decisione 

di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 7994 del 13/11/2015 e modificato da ultimo con 

Decisione C(2022) 6609 del 09/09/2022. 

 

VISTA la Strategia di Sviluppo Locale 2014/2022 del GAL Marsica Soc. Cons. a r.l. e relativo Piano di 

Azione Locale “La Terra dei M@rsi”, approvata dalla Regione Abruzzo con Determinazione DPD 027 

n. 127 del 19/05/2017 e adeguato da ultimo con Determinazione DPD022/191 del 17/10/2023.  

 

VISTE le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 – intesa sancita 

in Conferenza Stato Regioni nella seduta dell’11 febbraio 2016, come integrata nelle sedute del 9 maggio 

2019 e del 5 novembre 2020. 

 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’AdG approvato con Determinazione DPD/331 del 02/11/2022.  

 

VISTO il Bando pubblico del sotto intervento 19.2.1.MA1.5 - “SVILUPPO ED INNOVAZIONE 

DELLE FILIERE E DEI SISTEMI PRODUTTIVI LOCALI - SOSTENERE UNA FILIERA 

LEGNO-ENERGIA PER L'AREA INTERNA”, approvato con Determina Direttoriale n. 18 del 20 

luglio 2023 e prorogato con Determina Direttoriale n. 23 del 20 settembre 2023, Determina Direttoriale 

n. 24 del 16 ottobre 2023 e 25 del 6 novembre 2023. 

 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza per la presentazione delle istanze, 30 novembre 2023, sono 

pervenute n. 2 domande di sostegno; 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 2 dell’8 gennaio 2024 con la quale sono stati selezionati gli istruttori 

delle domande di sostegno pervenute in risposta a tutti i bandi pubblici del GAL Marsica, preso atto delle 

procedure, affidati gli incarichi e gli adempimenti connessi. 

 

VISTI gli esiti istruttori delle domande di sostegno pervenute in risposta al Bando pubblico del sotto 

intervento 19.2.1.MA1.5. 

 

DATO ATTO che: 

- la dotazione complessiva del Bando è pari a 190.000,00 euro. 

- l’importo delle domande ammesse a contributo è pari a 124.329,19 euro. 

 

RILEVATO che, con le risorse del Bando pari a 190.000,00 euro, è possibile finanziare tutte le domande 



  

 

 

di sostegno ammesse a contributo. 

 

RITENUTO pertanto procedere, a seguito delle concluse fasi istruttorie e nel rispetto dell’art. 11 del 

Bando, ad approvare la graduatoria che consta dei seguenti documenti:  

1. l’elenco in ordine di punteggio delle domande ammissibili e finanziabili in relazione alla 

disponibilità di risorse disponibili da Bando (Allegato 1). 

 

RITENUTO necessario liberare le economie rinvenienti dalla presente graduatoria per scorrere le 

graduatorie aperte su altri bandi pubblici del PSL del GAL Marsica, previa autorizzazione dell’AdG del 

PSR Abruzzo 2014-2022. 

 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento del GAL Marsica. 

 

Tutto ciò premesso 

 
DETERMINA 

 

- DI APPROVARE LA GRADUATORIA DEFINITIVA conseguente agli esiti istruttori delle 

domande di sostegno pervenute in risposta al Bando sotto intervento 19.2.1.MA1.5 - BANDO PER 

SVILUPPO ED INNOVAZIONE DELLE FILIERE E DEI SISTEMI PRODUTTIVI LOCALI - 

SOSTENERE UNA FILIERA LEGNO-ENERGIA PER L'AREA INTERNA, che consta dei 

seguenti documenti:  

1. l’elenco in ordine di punteggio delle domande ammissibili e finanziabili in relazione alla 

disponibilità di risorse disponibili da Bando (Allegato 1) che viene allegato alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale. 

 

- DI PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito www.galmarsica.it assumendo il valore di 

notifica erga omnes 

 

- DI COMUNICARE tramite PEC la presente Determinazione, dopo l’avvenuta pubblicazione della 

graduatoria, a tutti i soggetti che hanno partecipato al bando presentando domanda di sostegno. 

 
- DI PROCEDERE agli adempimenti conseguenti la concessione dei benefici secondo quanto 

previsto dal Bando.  

 

- DI LIBERARE le economie rinvenienti dalla presente graduatoria per scorrere le graduatorie aperte 

su altri bandi pubblici del PSL del GAL Marsica, previa autorizzazione dell’AdG del PSR Abruzzo 

2014-2022. 

 

- DI PRECISARE che avverso tale provvedimento può essere proposto ricorso presso l’organo 

giurisdizionale competente nei modi e nei tempi stabiliti dalle normative vigenti in materia. 

 

IL DIRETTORE DEL GAL MARSICA 
Arch. Mario DI LORENZO 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

  

http://www.galmarsica.it/


  

 

 

 
Allegato 1 - Domande ammissibili e finanziabili 
 

GAL MARSICA - PSL "IL DISTRETTO DEL BEN VIVERE" 2014-2022 BANDO 19.2.1.MA1.5 - “BANDO PER SVILUPPO ED INNOVAZIONE DELLE 
FILIERE E DEI SISTEMI PRODUTTIVI LOCALI - SOSTENERE UNA FILIERA LEGNO-ENERGIA PER L'AREA INTERNA” 

INTERVENTI AMMISSIBILI E FINANZIABILI 

N. Codice a Barre CUAA Denominazione 
Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
assegnato 

Spesa 
complessiva 

Contributo 
richiesto 

Contributo 
concedibile 

Esito 

1 34250325841 00213000664 COMUNE DI BISEGNA 90 55 77.741,44 54.419,00 54.419,00 
Ammissibile e 

finanziabile 

2 34250325684 00185610664 COMUNE DI MORINO 100 55 84.718,50 72.349,60 69.910,19 
Ammissibile e 

finanziabile 

          TOTALE 162.459,94 126.768,60 124.329,19   

 
 


		2024-02-24T08:42:29+0000
	MARIO DI LORENZO




